
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE E RISORSE UMANE

SERVIZIO RISORSE UMANE

PO GESTIONE GIURIDICA, AFFARI GENERALI, RELAZIONI SINDACALI E SORVEGLIANZA 
SANITARIA

REG. DET. DIR. N. 2755 / 2020

Prot. corr.3°-20/7/5/9/6-(8686)

OGGETTO: Affidamento diretto a “Emporio Tessuti Srl” - Acquisto tende oscuranti – modello 
veneziane destinate alle stanze concesse in uso alla Rappresentanza Sindacale Unitaria e alle 
Organizzazioni Sindacali Rappresentative per lo svolgimento di attività sindacale di interesse dei 
dipendenti del Comune di Trieste, CIG Z762E8D9FE 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che, con delibera giuntale n. 96 dd, 27/02/2020, è stata approvata la concessione in uso 
alla Rappresentanza Sindacale Unitaria e alle Organizzazioni Sindacali Rappresentative di locali comunali 
per lo svolgimento di attività sindacale di interesse dei dipendenti del Comune di Trieste;

constatato  che  nella  suddetta  delibera  sono  stati  individuati  i  locali  disponibili  più  idonei  a 
consentire il libero esercizio delle attività sindacali al quarto piano del palazzo di proprietà comunale di 
via del Teatro Romano, civico 7;

 ritenuto che per i suddetti locali risulta necessario provvedere alla dotazione di n. 12 tende 
oscuranti- modello veneziane, al fine di garantire la piena fruibilità degli spazi in questione;

dato atto che, nell'ottica di procedere in tempi rapidi alla definizione dell'acquisto e nel rispetto 
dei criteri di economicità del procedimento e di efficacia dell'azione amministrativa, è stato ritenuto di 
non  fare  ricorso  al  MEPA di  CONSIP (come disposto  dalla  L.  6.7.2012  n.  94)  in  quanto  il  valore 
dell'acquisto è inferiore alla soglia oltre cui scatta l'obbligatorietà;

ritenuto  opportuno  avviare  un'informale  indagine  di  mercato,  espletata  per  le  vie  brevi  nei 
confronti  di  operatori  economici  presenti  sul  mercato  locale,  al  fine  di  individuare  gli  articoli 
maggiormente confacenti alle esigenze suindicate anche in un’ottica di rapporto prezzo/qualità;

atteso  che  le  migliori  condizioni  di  fornitura  sono  garantite  dalla  ditta  “Emporio  
Tessuti srl” con sede a Trieste in via Ponchielli 3, P.IVA 01189710328, che offre gli articoli richiesti,  

Responsabile del procedimento Martina Trevisan Tel: 040 675 4338 E-mail: martina.trevisan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Martina Trevisan Tel: 0406754338 E-mail: martina.trevisan@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Martina Trevisan Tel: 040675 4338 E-mail: martina.trevisan@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2755 / 2020



Pag. 2 / 3

come  da  preventivo  conservato  agli  atti,  prot.  n.  3°-20/7/5/9/5-(7305)  al  prezzo  complessivo  di  € 
1.198,53.- iva, trasporto e montaggio incluso;

valutato tale preventivo congruo sotto l'aspetto economico, sulla base dei prezzi per analoghi 
prodotti presenti sul mercato, e corrispondente alle esigenze degli uffici;

ritenuto,  pertanto,  opportuno  e  conveniente  affidare  alla  ditta  Emporio
Tessuti  srl  con  sede a  Trieste  in  via  Ponchielli  3,  P.IVA 01189710328,  Ia  fornitura  di  n.  12  tende 
oscuranti  –  modello  veneziane  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €  1.198,53.-  iva,  trasporto  e 
montaggio incluso;

dato atto che la presente fornitura è stata identificata dal sistema SIMOG dell'ANAC (Autorita 
Nazionale Anticorruzione) con il numero di SMART CIG Z762E8D9FE;

dato atto che non è prevista la predisposizione del DUVRI in quanto trattasi di servizi la cui 
durata non è superiore a cinque uomini-giorno (art. 26, comma 3bis, D,Lgs, n. 81/2008);

Richiamate:

• la  Deliberazione  consiliare  n.  16  dd.  08.04.2020  dell’Ente,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, che approva il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 ed il Bilancio 
di previsione 2020-2022, i quali contengono le linee programmatiche e gli stanziamenti necessari 
al Servizio Risorse Umane; 

• la deliberazione consiliare n. 26 dd. 25/06/2020 il Rendiconto di Gestione 2019;

• la deliberazione giuntale n. 245 dd. 06/07/2020 il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 
in via provvisoria e la deliberazione giuntale n. n. 337 dd. 3 settembre 2020, che approva in via 
definitiva il Piano Esecutivo di Gestione 2020- 2022;

• la  deliberazione  consiliare  n.  55  dd.  23/09/2019  il  Bilancio  Consolidato  del  gruppo 
“Comune di Trieste”

• la Deliberazione consiliare n. 35 dd. 20/07/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, di 
salvaguardia  degli  equilibri  (art.  193  TUEL)  e  variazioni  di  assestamento  generale  (art.  175, 
comma 8,TUEL);

rilevato che la responsabile di Posizione Organizzativa dott.ssa Martina Trevisan ha capacità di 
firma del presente atto ai sensi della Determinazione dirigenziale della Direzione Generale e Risorse 
Umane – Servizio Risorse Umane n. 4515/2019;

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell’art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dall’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d.  
Legge di stabilità 2016);

espresso  il  parere  di  cui  all’art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e  
correttezza amministrativa;

visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;

Responsabile del procedimento Martina Trevisan Tel: 040 675 4338 E-mail: martina.trevisan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Martina Trevisan Tel: 0406754338 E-mail: martina.trevisan@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Martina Trevisan Tel: 040675 4338 E-mail: martina.trevisan@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2755 / 2020



Pag. 3 / 3

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa complessiva di euro 1.198,53.- Iva,  
trasporto e montaggio incluso, necessaria per procedere all’acquisto di n. 12 tende oscuranti – modello 
veneziane,  destinate  alle  stanze  concesse  in  uso  alla  Rappresentanza  Sindacale  Unitaria  e  alle 
Organizzazioni  Sindacali  Rappresentative  per  lo  svolgimento  di  attività  sindacale  di  interesse  dei 
dipendenti del Comune di Trieste;

2. di stabile che al suddetto acquisto si provvederà mediante affidamento diretto alla ditta Emporio  
Tessuti Srl, con sede a Trieste in via Ponchielli 3, P.IVA 01189710328;

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di  
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dall’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016);
4. di dare atto che l’obbligazione perfezionata viene a scadenza nel 2020;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 2020 
– Euro 1.198,53.-;

6.  di  dare  atto  che  la  liquidazione  della  spesa  avverrà  a  fornitura  eseguita,  riscontrata  regolare  e 
conforme a quanto richiesto e previa presentazione di regolare fattura e dell’attestazione inerente il 
rispetto degli obblighi contributivi;

7 . di impegnare la spesa complessiva di euro 1.198,53 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 00012900 ACQUISTO ALTRI 
BENI DI CONSUMO 
PER  IL SERVIZIO  
RISORSE UMANE

02116 U.1.03.01.02.999 00001 00865 N 1.198,53 2020: 
1198,53;

    

                                            LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
                                             dott.ssa Martina Trevisan

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Martina Trevisan Tel: 040 675 4338 E-mail: martina.trevisan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Martina Trevisan Tel: 0406754338 E-mail: martina.trevisan@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Martina Trevisan Tel: 040675 4338 E-mail: martina.trevisan@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2755 / 2020



 Atto n. 2755 del 12/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TREVISAN MARTINA
CODICE FISCALE: TRVMTN83B49H823G
DATA FIRMA: 13/11/2020 11:27:39
IMPRONTA: 9B5E62D402BFD2E31649A6D5978784BCD072A23F0BE591643759732EE36ABDA5
          D072A23F0BE591643759732EE36ABDA5870561120E809AAA79AE8AAFA7825A53
          870561120E809AAA79AE8AAFA7825A53E06F140236FF8765EBBF9BBEC83B889C
          E06F140236FF8765EBBF9BBEC83B889C01E2992AA7C05AC53C41F42E44471B8D


